
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

14 июля 2023 г. № 153

г. Новоуральск

Об утверждении дорожной карты 
реализации ЦМН и Программы 
наставничества на 2023-2024 
учебный год

В целях формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 
профессиональной ориентации обучающихся в возрасте от 10 лет, а также оказания помопщ 
педагогическим работникам МАОУ «Школа-интернат № 53» в их профессиональном 
становлении, приобретении профессиональных компетенций, необходимьк для 
вьшолнения должностных обязанностей,

приказываю:
1. Утвердить Программу наставничества (Приложение 1) и дорожную карту 

реализации целевой модели наставничества (ЦМН) в МАОУ «Школа-интернат № 53» на 
2023-2024 учебный год (Приложение 2).

2. Назначить лицом, ответственным за реализацию Программы наставничества и 
дорожной карты ЦМН в МАОУ «Школа-интернат № 53» Олейник Марину Михайловну, 
учителя биологии и химии.

3. Заместителям директора по УВР и ВР ознакомить с настоящим приказом 
подчиненных работников под подпись.

4. Администратору сайта, Кузьменковой Т.В., разместить на официальном сайте 
щколы Программу наставничества, дорожную карту реализации целевой модели 
наставничества в МАОУ «Школа-интернат № 53» на 2023-2024 учебный год и настоящий 
приказ в срок до 01.09.2023 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.В. Демченко

Трифонова Н.В. 
4-05-06 (доб. 021)


		2023-07-14T14:20:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




